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Odkryto trzy pozasłoneczne planety w "strefie
życia"

Trzy planety okrążające gwiazdę znajdującą się stosunkowo blisko Układu Słonecznego są
w tzw. "strefie życia" umożliwiającej istnienie na nich wody w stanie ciekłym, a być może
i życia - poinformowali we wtorek astronomowie.
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Poprzednio naukowcy sądzili, że wokół gwiazdy Gliese
667C krążą tylko trzy planety, z których jedna znajduje się w "strefie życia". Jednak dalsze
obserwacje doprowadziły do odkrycia w tej strefie dwóch dalszych.
 
Są one nieco większe od Ziemi, ale mniejsze od najbardziej odległej od Słońca planety - Neptuna.
 
Stwierdzono, że gwiazdę Gliese 667C okrąża łącznie co najmniej sześć planet, a być może nawet
siedem.
 
"Po raz pierwszy zaobserwowano trzy planety orbitujące w strefie życia w jednym systemie" -
powiedział astronom Paul Butler z waszyngtońskiego Carnegie Institute. Zdaniem naukowców,
zwiększa to szanse odkrycia dalszych tego rodzaju planet.
 
Gwiazda Gliese 667C jest mniejsza od Słońca i odległa od niego o 22 lata świetlne, czyli - jak na
kosmiczne odległości - stosunkowo blisko.
 
Naukowcy opublikują swoje odkrycia w najnowszym numerze czasopisma "Astronomy &
Astrophysics"

Źródło: http://www.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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